
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 5.3.2014, od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluveni :     

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Josef Mach, Jiří Marek, Pavlína Dvořáková, Kristýna Dvořáková, Josef Klimeš, Jaroslav Mach, Jiří Vaněček  

Hosté : 

Martina Mazáková, Václav Mazák, Lenka Sezemská,  Josef Sezemský, Ludmila Opelková, Vít Opelka,  

František Janda ml.,  Marie Stejskalová 

Hospodářka : 

Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 18.03 hodin 

starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích 

byla zveřejněna na úřední ( i elektronické ) desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se zákonem  

po dobu nejméně 7 dní a to od  26.2.2014 do 5.3.2014.   

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Program byl na návrh starosty doplněn o body :  

č.13, 14, 15, 16, 17, 18 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy. 

1. Rozpočtové změny č.1,2/2014 

2. Prodej pozemku parc.č.634/16 

3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku parc.č.163/18 

4. Pořízení známek pro psy 

5. Informace o předpokládané náhradě za předčasné smýcení lesních porostů 

6. Repasování nebo výměna starých vodoměrů 

7. Zrušení možnosti měřit množství odebrané vody z obecního vodovodu vodoměrem v osobním 

vlastnictví 

8. Schválení smlouvy o dílo – zajištění činnosti spojené s výkonem odborného zástupce provozovatele 

vodovodu a kanalizace 

9. Schválení ceny vodného a stočného pro zúčtovací období 2014-2015 

10. Schválení návrhu smlouvy o dodávce vody z veřejného vodovodu a odvádění odpadních vod veřejnou 

kanalizací 

11. Napojení nemovitostí na obecní kanalizaci do 30.6.2014 

12. Zvýšení úvazku hospodářky o 2 hodiny týdně 

13. Vedení VN ve Věžovaté Pláni 



14. Kanalizace ke Stejskalům 

15. Žádost – Jana Holcová 

16. Schválení návrhu Smlouvy o úhradě při nakládání s komunálním odpadem 

17. Ohlášení malé stavby – Lukáš Marek 

18. Zemina pod hřbitovem 

ad.1 

ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtové změny č.1/2014 a 2/2014 

ad.2. 

Návrh usnesení č.5/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí s prodejem pozemku parc.č.634/16 K.Schöll a A.Grabenwegerovi 

a pověřuje starostu Josef Macha k podpisu Kupní smlouvy a Návrhu na vklad do KN. 

K. Schöll  a A.Grabenwegwer jsou jediní zájemci o koupi výše uvedeného pozemku. 

Podmínky prodeje byly schváleny na zasedání  ZO Věžovatá Pláně 29.1.2014, usnesení č.4/2014.  

Záměr prodeje byl zveřejněn na el.úřední desce a úřední desce V.Pláně od 3.2.2014 do 18.2.2014 

( 7 pro, usnesení č.5/2014 přijato) 

ad.3.  

Návrh usnesení č.6/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc.č. 163/18  

a pověřuje starostu Josefa Macha k podpisu smlouvy a Návrhu na vklad do KN. 

( 7 pro, usnesení č.6/2014 přijato) 

ad.4. 

Návrh usnesení č.7/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí s pořízením známek pro psi. 

ZO Věžovatá Pláně reagovalo na žádost paní Martiny Mazákové, která požaduje podrobnější evidenci psů 

v obci, konkrétně evidenci na základě vydaných známek. 

Přestože se většina zastupitelů přiklání spíše k možnosti čipování psů na náklady majitele psa, nakonec bylo 

přijato usnesení ve výše uvedeném znění. 

Pořizovací cena : 14,40 / 1 známka + 1.997,- / razidlo  

( 6 pro, 1 proti, usnesení č. 7/2014 přijato) 

ad.5. 

Starosta informoval přítomné o výši náhrady za předčasné smýcení lesních parcel v souvislosti 

s předpokládaným vedení 2x110Kv Přídolí-Kaplice. 

Výše náhrady = 34.197,- 

Výše poplatku za trvalé odnětí nebo omezení plnění na 1 rok = 5.067 ( z této částky jde 40% do rozpočtu obce-

tato částka může být použita pouze pro zlepšení ŽP nebo pro zachování lesa- a 60% Státnímu fondu ŽP.) 

(ZO Věžovatá Pláně vzalo informaci na vědomí) 

ad.6. 

Starosta informoval přítomné o výměně vodoměrů, která proběhne průběžně během letošního roku. 

Výměnu bude provádět odborná firma. Komunikaci s občany, kterých se bude výměna týkat zajistí Josef Klimeš. 

(ZO Věžovatá Pláně vzalo informaci na vědomí) 

ad.7. 

Návrh usnesení č.8/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí se zrušení možnosti měřit množství odebrané vody z obecního vodovodu 

vodoměrem v osobním vlastnictví. 

( 7 pro, usnesení č.8/2014 přijato) 



ad.8. 

Návrh usnesení č.9/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí s návrhem smlouvy o dílo na zajištění činnosti spojené s výkonem odborného 

zástupce provozovatele vodovodu s Ing.Radkem Márou a pověřuje starostu Josef Macha k jejímu podpisu. 

( 7 pro, usnesení č.9/2014 přijato) 

ad.9. 

Návrh usnesení č.10/2014 

Pro zúčtovací období 2014-2015 ZO Věžovatá Pláně stanovilo výši vodné a stočného : 

vodné = 15,- Kč / m3 

stočné = 15,- Kč /m3 

( 7 pro, usnesení č.10/2014 přijato) 

ad.10. 

Návrh usnesení č.11/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí s předloženým návrhem Smlouvy o dodávce vody z veřejného vodovodu a 

odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací a pověřuje starostu Josef Macha k podpisu smluv s jednotlivými 

odběrateli. 

( 7 pro, usnesení č.11/2014 přijato) 

Návrh smlouvy bude zveřejněn na úřední i el.desce OÚ, případně je možno návrh smlouvy  vyzvednout na OÚ.   
ZO Věžovatá Pláně si dovoluje požádat občany o podpis smlouvy  

na OÚ nejpozději do 31.5.2014. 

ad.11. 

ZO Věžovatá Pláně upozorňuje občany, kteří podepsali Smlouvu o smlouvě budoucí  

o napojení na obecní kanalizaci, na povinnost připojit se nejpozději do 30.6.2014 !!! 

ad.12. 

Návrh usnesení č.12/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí se zvýšením úvazku hospodářky OÚ o 2 hodiny týdně od 1.3.2014 

( 7 pro, usnesení č.12/2014 přijato) 

Úvazek se zvyšuje z důvodu  časově náročné agendy související s provozováním vodovodu, kanalizace a ČOV. 

úřední hodiny : 

po : 8.00 - 12.00 

út :  8.00 - 12.00 

st :   8.00 - 12.00       16.00 – 18.00 

čt :  8.00 - 12.00 

ad.13. 

V souvislosti s požadavkem obce na sloučení VVN 2x110kV a vedení NN ve Věžovaté Pláni starosta informoval  

o dalších navržených variantách, které předložil E.on. ( původně navržená varianta vést VN v koridoru VVN není 

z technických důvodů možná). 

Starosta nechal hlasovat o těchto variantách : 

a) ponechat stávající vedení VN  

b) vedení VN umístit do země   

c) rozšířit koridor, který je schválený pro VVN 2x110kV 

Výsledek hlasování : 

- varianta a) 3 hlasy 

Ostatní zastupitelé požadují předložit jinou variantu. 



ad.14 

ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí skutečnost, že obec nemá dostatek prostředků na vybudování kanalizace 

„ke Stejskalům“ variantou po silnici směrem k domu č.p.21. V tomto volebním období se nebude obec 

rozšířením kanalizace v této lokalitě zabývat. 

Starosta informoval o nabídce pana Malíka zřídit věcné břemeno služebnosti inž.sítě na jeho pozemku, a 

umožnit tímto napojení nemovitostí č.p.6 č.p.23 na pozemku parc.č.2267/3. 

ZO Věžovatá Pláně pověřuje pana Josefa Klimeše k jednání s panem Miroslavem Stejskalem. 

ad.15. 

Návrh usnesení č.13/2014 

ZO Věžovatá Pláně souhlasí se zřízením sjezdu z obecní komunikace na pozemek parc.č.656/1. 

Účelem zřízení sjezdu je příjezd k rodinnému domu. V případě zpevnění sjezdu pevným povrchem – asfalt, 

dlažba aj., je nutno uzavřít s OÚ Věžovatá Pláně Smlouvu o zřízení věcného břemene. 

( 7 pro, usnesení č.13/2014 přijato) 

ad.16. 

Návrh usnesení č.14/2014 

ZO Věžovatá Pláně schvaluje návrh smlouvy o úhradě při nakládání s komunálním odpadem a pověřuje 

starostu Josefa Macha k podpisu smluv s jednotlivými vlastníky objektů. 

Cena za jeden vývoz se nemění ( 1 vývoz á 50,- Kč) 

Návrh smlouvy bude zveřejněn na úřední i el.desce OÚ, případně je možno návrh smlouvy  vyzvednout na OÚ.   
ZO Věžovatá Pláně si dovoluje požádat občany o podpis smlouvy  

na OÚ nejpozději do 31.5.2014. 

ad.17. 

Návrh usnesení č.15/2014 

ZO Věžovatá Pláně nemá námitky k ohlášené stavbě přístřešku pro koně na pozemku parc.č.682/3 

( 7 pro, usnesení č.15/2014 přijato) 

ad.18.      
ZO Věžovatá Pláně rozhodlo nechat odvozit zeminu od hřbitova na obecní pozemek u hlavní silnice. 

Starosta nabídl zakázku přítomnému  Fr.Jandovi,  ten nemá zájem, práci provede fa Mach. 

Diskuse : 

V.Mazák 

- požádal o povolení odříznout část pařezu v zatáčce cesty v Kozině, který mu znemožňuje průjezd větší 

technikou k jeho pozemkům. ( ZO souhlasí ) 

Jiří Vaněček 

- požádal o odpuštění poplatku za nájem sálu 19.4.2014, kdy se zde bude konat zakončení taktického cvičení 

(ZO souhlasí ) 

   

Ve Věžovaté Pláni, 5.3.2014 

Zapisovatel : Anna Čížková 

Starosta : Josef Mach 

Ověřovatelé zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


